
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.12 .2015                                                                с. Богучаны                                                                 № 1165-п 
 
О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого 

и среднего предпринимательства на территории  Богучанского района» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района   Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в постановление администрации  Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого 
и среднего предпринимательства на территории  Богучанского района» (далее – Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. приложение № 2 к подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Богучанском районе» на 2014-2018 годы изложить в   новой редакции  согласно приложению  № 1 к 
постановлению; 

1.2. в   приложение  №  2    к   подпрограмме  «Развитие инновационной деятельности на территории  
Богучанского  района» на 2014-2018 годы   в строке 2.1 цифры  «81010» заменить на цифры «80010». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию Н.В.Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его  опубликования   в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                                                                       В.Ю.Карнаухов 
 
                

          Приложение   № 1 
к постановлению администрации Богучанского 

района от 18.12.2015  № 1165-П 

          Приложение № 2 
к  подпрограмме "Развитие субъектов малого и 
среднего  предпринимательства в  Богучанском 

районе" на 2014-2018 годы 

Перечень мероприятий подпрограммы " Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства в  
Богучанском районе" на 2014-2018 годы  с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 

результатов 
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия

 (в 
натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итого 
на 2014 
-2018 
годы 

  Цель подпрограммы 1 – Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Богучанском 
районе, роста инновационного потенциала  и улучшения нвестиционного климата на территории Богучанского района 

  

1 Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
1.
1. 

Оказание 
имущественной 
поддержки 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства 
осуществляется 
в виде 
передачи  во 
владение и 
(или) в 
пользование 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 
Богучанского 
района и 
включенного в 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

                        обеспечить не 
менее 5 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства 
помещениями, 
пригодными 
для 
осуществления 
предпринимате
льской 
деятельности 



перечень 
муниципальног
о имущества 

  Итого  по 
задаче 1 

                
-   

  
-   

  
-   

 -   -    
-   

  

2 Задача 2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
2.
1. 

Формирование 
и развитие 
инфраструктур
ы поддержки 
малого и (или) 
среднего 
предпринимате
льства, 
развитие 
единой 
системы 
информационн
о-
консультацион
ной и 
образовательно
й поддержки 
субъектов 
малого и (или) 
среднего 
предпринимате
льства   

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

                        

Консультацион
ная и 
информационн
ая поддержка  
– не менее 30 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  

2.
2 

Оказание 
содействия 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства в 
получении 
муниципальной 
поддержки по 
подпрограмме 
«Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего  
предпринимате
льства в  
Богучанском 
районе» на 
2014-2016 годы 
(предварительн
ая экспертиза 
заявок и 
прилагаемых 
документов, 
помощь в 
оформлении 
документов) 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

                        

Консультацион
ная поддержка 

– не менее 2 
субъектов 
МСП 

ежегодно; 

2.
3 

Проведение и 
организация 
семинаров для 
субъектов 
малого и 
среднего  
предпринимате
льства  по 
вопросам 
ведения 
предпринимате
льской 
деятельности  

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

                        Информационн
о-
консультацион
ная поддержка 
на бесплатной 
и льготной 
основе – более 
10 субъектов 
МСП ежегодно 

2.
4 

Создание 
интернет-
ресурсов для  
субъектов 
малого и 
среднего  
предпринимате
льства 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

                        Обеспечение 
доступности 
информационн
о-
консультацион
ных ресурсов. 
Количество 
посещений 
специализиров
анного сайта – 
более 50 
ежегодно 

2.
5 

Опубликование 
информации  в 
средствах 
массовой 
информации о 
формах 
муниципальной 
поддержки 
субъектов 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

                        Разместить не 
менее 4-х 
публикаций в 
средствах  
массовой 
информации; 
Не менее 4 
объявлений 
ТРК «Спектр» 



малого и 
среднего 
предпринимате
льства  

для субъектов 
МСП 

2.
6 

Организация 
торжественных 
мероприятий, 
посвященных 
профессиональ
ному 
празднику –
Дню 
предпринимате
ля  

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 041
2 

0
8 

1 800
2 

24
4 

3000,
0 

- - - - 

3000,0 Приобрести 
грамоты, 
багетные  
рамки, 
блокноты для 
записей, 
шариковые 
ручки  для 
награждения  
не менее 15 
единиц 
ежегодно 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 1 

820
1 

24
4 - 

3000,
0 

- - - 

3000,0 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 041
2 

0
8 

10
0 

800
20 

24
4 

- - 

10000
,0 

10000
,0 

10000
,0 

30000,0 

  Итого  по 
задаче 2 

        3 
000,0 

3 
000,0 

10 
000,0 

10 
000,0 

10 
000,0 

36 
000,0 

  

3 Задача 3.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
3.
1 

"Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства, на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
реализацией 
мер по 
энергосбереже
нию и 
 повышению 
энергетической  
эффективности 
" 

  
806 

041
2 

0
8 

10
0 

800
10 

81
0 - - 

10000
0,0 

10000
0,0 

10000
0,0 

300000,
0 

"Поддержано 
не менее -2 
субъектов 
МСП ежегодно
сохранено  
рабочих мест – 
не менее 15 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  - 
6000 тыс. 
рублей 
 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 
041
2 

0
8 1 

760
7 

81
0 - - - - - - 

3.
2 

Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства на 
возмещение 
части затрат по 
разработке 
бизнес-планов 
проектов, 
планирующих 
реализацию 
инвестиционны
х проектов  

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 1 

820
1 

81
0 

1875
0,0 

13500
,0 - - - 32250,0 

 
Поддержано   
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест – 
не менее 2 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  
ежегодно– 
более 40,0 
тыс.руб.  

  

806 
041
2 

0
8 

10
0 

800
10 

81
0 - - 

30000
,0 

30000
,0 

30000
,0 90000,0 

3.
3 

Субсидии   на 
возмещение 
части затрат  
субъектов 
малого и  
среднего 
предпринимате
льства, 
связанных с 
приобретением 
оборудования в 
целях создания 
и (или) 
развития, и 
(или) 
модернизации 
производства 
товаров (работ, 
услуг)                    

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 1 

820
1 

81
0 

4040
5,0 

21650
0,0 - - - 

256905,
0 

Поддержано не 
менее -2 
субъектов 
МСП 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест 
не менее -5 
ежегодно;сохра
нено рабочих 
мест-  не менее 
30;привлечено 
инвестиций – 
4000,0 тыс. 
рублей 
ежегодно  

  
806 

041
2 

0
8 

10
0 

800
10 

81
0 - - 

10000
0,0 

10000
0,0 

10000
0,0 

300000,
0 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 1 

760
7 

81
0 

905 
000,0 

385 
534,5

9 - - - 
129053

4,59 
Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 
041
2 

0
8 1 

506
4 

81
0 

3 054 
595,0 

2 348 
000,0 - - - 

540259
5,0 

3.
4 

Субсидии 
субъектам 
малого и  
среднего 
предпринимате
льства на 
возмещение 
части затрат на 
уплату первого 
взноса (аванса) 
при 
заключении 
договоров 
лизинга 
оборудования, 
с российскими 
лизинговыми 
организациями 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 1 

820
1 

81
0 

884 
845,0 

416 
000,0 - - - 

130084
5,0 

Поддержано не 
менее -2 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
Сохранено 
рабочих мест-   
не менее – 20 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест 
не менее -11 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций – 
4402,9  тыс. 
рублей 
ежегодно 

  
806 

041
2 

0
8 

10
0 

800
10 

81
0 - - 

228 
000,0 

228 
000,0 

228 
000,0 

684000,
0 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 
041
2 

0
8 1 

506
4 

81
0 

40 
405,0 

1 500 
000,0 - 

154040
5,0 



в целях 
создания и 
(или) развития 
либо 
модернизации 
производства 
товаров 
(работ,услуг) 

3.
5. 

Субсидировани
е части затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства,  
связанных  с 
уплатой  
процентов по 
кредитам, 
привлеченным 
в российских  
кредитных 
организациях 
на 
строительство 
(реконструкци
ю), для 
собственных 
нужд 
производственн
ых зданий, 
строений и 
сооружений 
либо 
приобретение  
оборудования, 
включая 
затраты на 
монтаж 
оборудования, 
в целях 
создания и 
(или) развития, 
либо 
модернизации 
производства 
товаров (работ, 
услуг).  

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 

10
0 

800
10 

81
0 - - 

188 
000,0 

188 
000,0 

188 
000,0 

564000,
0 

Поддержано не 
менее -2 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
 
сохранено 
рабочих мест 
не менее -11 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест- 
не менее 4 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций – 
4402,9 тыс. 
рублей 
ежегодно 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 
041
2 

0
8 1 

760
7 

81
0 - - - - - 

                 
-     

3.
6. 

Субсидии на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
приобретением  
основных 
средств для  
организации 
деятельности 
вновь 
созданных  
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства, 
включая 
крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства  и 
потребительски
е кооперативы 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 1 

820
1 

81
0 - 

198 
000,0 - - - 

198000,
0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 2 
ежегодно; 
Сохранено 
рабочих мест  - 
не менее 2 
ежегодно 
создано 
рабочих мест – 
не менее 6 
ежегодно;  
привлечено        
инвестиций – 
более 1000 тыс. 
рублей 

  
806 

041
2 

0
8 

10
0 

800
10 

81
0 

198 
000,0 

198 
000,0 

198 
000,0 

594000,
0 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 1 

760
7 

81
0 - 

485 
465,4

1 - - - 
485465,

41 
Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 
041
2 

0
8 1 

506
4 

81
0 - - - - 

3.
7 

Субсидии  
субъектам 
малого и  
среднего 
предпринимате
льства на 
организацию  
групп дневного  
времяпровожде
ния  детей 
дошкольного 
возраста  

Админист
рация 
Богучанск
ого района 806 

041
2 

0
8 

10
0 

800
10 

81
0 - - 

100 
000,0 

100 
000,0 

100 
000,0 

300000,
0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест – 
не менее 10; 
сохранено не 
менее 5 
рабочих мест;  
привлечено        
инвестиций – 
более 1000,0 
тыс. рублей  

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

806 
041
2 

0
8 1 

760
7 

81
0 - - - - - - 

  Итого  по 
задаче 3 

        4 944 
000,0 

5 563 
000,0 

944 
000,0 

944 
000,0 

944 
000,0 

13 339 
000,0 

  

  Итого по 
подпрограмме 

        4 947 
000,0 

5 566 
000,0 

954 
000,0 

954 
000,0 

954 
000,0 

13 375 
000,0 

  

  в том числе:                 



  краевой 
бюджет  

  905 
000,0 

871 
000,0 

- - 
- 

1 776 
000,0 

  

  районный 
бюджет 

  944 
000,0 

847 
000,0 

954 
000,0 

954 
000,0 

954 
000,0 

4 656 
000,0 

  

  федеральный 
бюджет 

        3 095 
000,0 

3 848 
000,0 

- - 
- 

6 943 
000,0 

  

 
 


